Bunlar Nigâr Hanım’ın ağır defterlerini yanında taşımadığı yurt
dışı seyahatlerinde veya benzer durumlarda karşılaştığı ünlü kişilere yazdırdığı
sayfalardır ve defterlere sonradan yapıştırılmıştır.

Nigâr Hanım son dönem günlüklerinde dört yerde bu yazı albümünden
bahsetmiştir: 30 Teşrinisâni 1332 [13 Aralık 1916], 21 Kânunısâni 1332 [3
Şubat 1917], 22 Kânunısâni 1332 [4 Şubat 1917] ve 12 Haziran 1333 [1917].
Bunların ilkinde Nigâr Hanım, Abdülhak Hamid’in evindeki bir meclistedir
ve albümlere karşılıklı olarak yazıldığı anlaşılır. (Demek Hamid’in ve/veya
diğer misafirlerin de yazı albümleri vardır).

127.

12 GÜNLÜK-2

bu defteri “mecmua-i esâmî-yi meşâhir” olarak zikreder. Günlükte “albüm”
ifadesini kullanırken bir yerde “têtes courronnées’lere [meşhur isimler] mahsus
albümüm” ifadesi geçer, 12 Haziran 1333/1917. Aynı albüm Ahmed Midhat
Efendi’nin Nigâr Hanım’a hitaben kaleme alınmış 14 Mayıs 1323 [27 Mayıs
1907] tarihli bir mektubunda12 batıdaki benzerlerine uygun olarak Livre d’Or
[Altın Kitap] olarak anılır. Albüm-i Edîbe ve Hatırât’a yazanlar tarafından da
defter, defter-i hatırât, defter-i esâmi, mecmua-ı üdebâ, defter-i şi’r, yazı albümü,
albüm terimleri kullanılır.

Fakat bu Fransızca
ibâre “terceme” demek olacak. Asıl original Türkçe yazılıp, Türkçe imza olunacak.
Bunlar taraf-ı âcizânemden bir mektup ile beraber Frans’a gönderilecek. Onun
tarafından da Livre D’or’unuza bir sahife ilâve olunacağı hakkındaki ümidimiz ber-
kemâldir. (....). Ahmed Midhat, 14 Mayıs 1323 [27 Mayıs 1907].

Metin Nigâr tarafından bir örneği Nigâr Alemdar’a takdim edilmiş
olan bu yazma Şair Nigâr Hanım’ın el yazısıyla doldurulmuş 244 sayfadan
ibarettir26 ve başındaki ithaf yazısından27 yayımlanması tasarlanan hacimli
bir kitap olduğu anlaşılır. 4 Teşrinievvel 1330 [17 Ekim 1914] tarihli şu yazı,
kitabın Salih Keramet’e ithaf edildiğini gösterir:

Oğlum Keramet:
Sana bu kitabı ithaf ederken şunları düşünüyorum:
Cismen, kalben pek muztarib bulunuduğum bir devre-i hayatımda dünyaya
geldin. Onun için senin sabavetini terennüme imkân müsait olmadı.

Çünkü
vicdanında vicdanımı bulmak ve ebeveynime karşı mesleğime seni sâlik
görmekle bahtiyar oldum. Varis-i hakikim çocuk! Sana bu yüzden takdis!
Gözünden nihan olduğum zaman bende bu hissiyatı tenmîk etmiş olduğunu
unutma oğlum. Ve sen inşallah daima bahtiyar ol.

Nişantaşı 4 Teşrinievvel 1330 [17 Ekim 1914].

26 Bu çalışmanın dipnotları hazırlanırken söz konusu şiir defteri Metin Nigâr Yazması
olarak zikredilmiş, sayfalara Metin Nigâr tarafından verilen numaralar esas alınmıştır.

27 Nigâr binti Osman, “Oğlum Keramet’e”, Metin Nigâr Yazması, s.

Belki ürpermelerle, ra’şe ile
Ooh.. Bir şemme-i nermle bile
§
Belki bir katre-i sirişk-i hazîn
Leb-i ulyânızı sizin tezyîn
Eyleyen tüller üstüne düşerek
Teb-nümâ, mültemi’ ve nûrânûr
Bir güher-pâre sûretinde durur
Bir dakîka; fakat bir ömre misâl
Bir mükâfât olur bana bu hayâl....
Nigâr binti Osman
Rumelihisarı, 29 Ağustos 1330 [11 Eylül 1914]

GİRİŞ

Bu ciltle Nigâr Hanım’ın mevcut günlüklerinin yayımı tamamlanmaktadır.
Günlüğün tamamını teşkil eden malzeme -eksik defterlere, koparılan sayfalara,
karartılan satırlara rağmen- hem Nigâr Hanım’ın hayatı hem de yaşadığı dönemi
kuşatan meseleler hakkında önemli bilgiler içermektedir.